CONFIDENTIEL une fois rempli.
According to our files your language of preference is French,
should you wish to receive this document in English,
please call us toll-free at: 1-800-972-9692.
Veuillez vérifier les coordonnées de la personne-ressource
pour cette entreprise et corriger si nécessaire.
Dénomination sociale
Nom commercial

Dépenses de la R-D au sein de l’organisme selon la nature de la R-D en 2014
15. En 2014, comment étaient réparties les dépenses totales de R-D de cet organisme pour la R-D
exécutée en son sein à l’intérieur du Canada selon la nature de la R-D? pourcentage
a.	 Recherche fondamentale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         %
E45091_y1
b.	 Recherche appliquée  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            %
E45091_y2
c.	 Développement expérimental  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      %
E45091_y3
Total des pourcentages . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 %
E45140
1 0 0
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 10 553420400100PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Résultats de la R-D de 2012 à 2014
16.
Pour les trois (3) années 2012, 2013 et 2014, les dépenses totales de cet organisme pour la R-D exécutée

,
Autres professions de R-D
e.	 Conseillers et entrepreneurs en R-D sur place  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      ,
B20045_y7
Total du personnel de R-D au sein de l'organisme à l'intérieur du Canada
(somme de a à e)
B20040
,
Pourcentage
18. Quel est le pourcentage du total d’effectifs de cet organisme affectés à la R-D exécutée en
son sein déclaré ci-dessus, menaient des activités liées aux logiciels?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        %
B20046
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 11 553420400110PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
19. En 2014, comment étaient réparti par province ou territoire le total du personnel au sein de l’organisme?
Veuillez déclarer le nombre d’employés en équivalents temps plein.
Nombre de chercheurs

personnel technique,
administratif
et de soutien
de la R-D déclaré
à la question 17

Devrait être égal
au conseillers et
entrepreneurs
en R-D sur place
déclaré à
la question 17
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 12 553420400120PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Paiements pour des technologies ou de l’assistance technique en 2014
20. En 2014, combien l’organisme a-t-il payé à d’autres organismes pour des technologies ou de l’assistance technique?
Paiements éffectués

Montant total pour d'autres organismes
ou particuliers (somme des questions j à r) . . . . . . .       ,000
E46230
$ ,000
E43050
$
Paiements total à autres organismes
(somme des questions a à r)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      ,000
E46260
$ ,000
E43060
$
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 13 553420400130PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
21. En 2014, combien l’organisme a-t-il reçu d’autres organismes pour des technologies ou de l’assistance technique?
Paiements reçus à
l’intérieur du Canada

Montant total pour d'autres organismes
ou particulier (somme des questions j à r) . . . . . . . .        ,000
E46250
$ ,000
E63040
$
Montant total reçu d'autres organismes
(somme des questions a à r)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      ,000
E46270
$ ,000
E63050
$
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 14 553420400140PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Changements ou évènements qui ont affectés les dépenses au titre de la R-D
22. Indiquez les raisons qui peuvent avoir eu une incidence sur les valeurs déclarées pour cette entreprise ou organisation par
rapport à la dernière période de déclaration.

B00316_r5
Changement majeur au financement des projets de R-D (hausse du financement)
B00316_r6
�Changements organisationnels qui ont eu une incidence sur les activités de R-D
(expansion, réduction, restructuration)
B00316_r7
Changements économiques ayant eu une incidence sur les activités de R-D
B00316_r8
Autre raison — veuillez préciser :
B00316_r9
B00316_r10
Aucun changement ou événement
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 15 553420400150PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Personne-ressource
Nom de la personne à joindre au sujet de ce questionnaire :
Prénom
Nom de famille
Titre
Adresse courriel
Numéro de téléphone Numéro de poste Numéro de télécopieur
heure(s) minutes
Combien de temps avez-vous mis pour recueillir les données et remplir ce questionnaire? :
Commentaires
Nous vous invitons à nous faire part de vos commentaires ci-dessous.
Si vous avez besoin de plus d’espace, veuillez inclure une nouvelle feuille.
Soyez assurés que nous passons en revue tous les commentaires reçus dans le but d’améliorer l’enquête.
B00002
COPIE POUR IN
FORMATION
 NE PAS UTILISER POUR RAPPORTER
Page 16 553420400160PISE — �Enquête annuelle de 2014 sur la recherche et le développement
des organismes privés sans but lucratif au Canada
Renseignements généraux
Confidentialité
Vos réponses sont confidentielles.